Câmara Jflunictpal í>e CaátaVel

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Recebido em <^?->/<Z5?-. A_D_

Protocolo

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° J.^^DE 2015.
(Autor: Vereador Gugu Bueno/PR)

Propõe a revitalização do Parque Infantil anexo ao
Ginásio da Neva, na forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Gugu Bueno, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições que lhe confere o Art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação
para Leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando
as seguintes medidas de interesse público.

1. Que o Poder Executivo, realize a Revitalização do Parque Infantil anexo ao Ginásio
da Neva.

É a indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 23 de Outubro de 2015.

Justificativa

u Bueno

reador / PR

A presente proposta legislativa visa atender as solicitações dos moradores do
Bairro Neva e bairros vizinhos.

O Parque Infantil que faz parte do complexo do Ginásio da Neva encontra-se
em péssimas condições, trazendo grandes riscos as crianças que freqüentam o local.

É necessária uma intervenção urgente por parte do Poder Executivo para que se
recupere ou substitua os equipamentos instalados, bem como realize a troca da caixa
de areia, a qual encontra-se extremamente contaminada por lixo e substância nocivas.

Observa-se também, a necessidade de pintura, jardinagem, sinalização, limpeza
e instalação de novas lixeiras para que o espaço volte a ser um local seguro e adequado
a utilização infantil, trazendo orgulho para toda comunidade usuária do espaço.

Pelos motivos ora expostos, esperamos contar com o apoio do executivo a esta
reivindicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 Fax (45) 3321-8881
www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br